
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/17-01/35  

URBROJ : 2167/01-09/01-17-2  

Poreč-Parenzo, 09. ožujka 2017.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

br. 2/13) i članaka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja i  socijalnoj skrbi za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 13/15, 15/16 

i 16/16 ), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu (KLASA: 402-08/17-01/34, URBROJ: 2167/01-04/01-17-1, od 06.03.2017.), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi Izvješća o ostvarenju: 

- Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za   

  2016. godinu,    

- Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu,  

- Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu,  

- Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu,  

- Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu,  

- Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za  

   2016. godinu i 

- Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu, 

te se upućuju Gradskom vijeću na prihvaćanje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja vezana 

uz Izvješća dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                                   

 

Prilog: Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

            Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

                 GRADONAČELNIK 

                                                Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo – ovdje, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova za donošenje izvješća o ostvarenju programa javnih potreba u: predškolskom 

odgoju i obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, 

očuvanju i unapređenju zdravlja i u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu je 

članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

kojim je određeno da Gradsko vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom 

članku, donosi i odluke kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

Pravna osnova donošenja izvješća je i članak 9. Programa javnih potreba za 2016. godinu u 

svim naprijed navedenim područjima („Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 13/15), kojim je 

određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

podnosi izvješće o ostvarivanju Programa javnih potreba Gradskom vijeću do 30. lipnja 

tekuće godine.  

Ocjena stanja:                                

Programi javnih potreba Grada Poreča-Parenzo u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja i u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu, doneseni su na sjednici 

Gradskog vijeća održanoj 22. prosinca 2015. godine.  

Prve izmjene i dopune Programa donesene su na sjednici Gradskog vijeća održanoj 10. 

studenog 2016. godine uslijed Prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2015. 

Godinu, a Druge izmjene i dopune na sjednici održanoj 15. prosinca 2016. uslijed Drugih 

izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2016. godinu, 

Programima je određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu prati namjensko korištenje sredstava i podnosi izvješća o ostvarenju 

Programa Gradskom vijeću 

Cilj donošenja izvješća: 

Cilj donošenja izvješća je dati informaciju o ostvarenju i sredstvima utrošenim za ostvarenje 

Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo u svim gore navedenim područjima za 2016. 

godinu. 

Sredstva potrebna za ostvarenje izvješća:   

Za ostvarenje izvješća nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju   

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

    Članak 1. 
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju planirane su za 2016. godinu u iznosu od 

22.217.161,00  kn, od kojih je  realizirano 21.236.144,29 kn ili 95,58 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u predškolskom odgoju i obrazovanju u 2016. 

godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“     

1.1.

1. 

Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
6.449.818,00 6.711.534,00 6.338.661,70 94,44 

  Odgojno osoblje - volonteri 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Program predškole 47.576,00 46.564,00 50.168,70 107,74 

  Program djece s teškoćama 

u razvoju 
265.626,00 262.827,00 192.480,22 73,23 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
104.520,00 109.460,00 89.504,84 81,77 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
66.075,00 27.200,00 27.125,00 99,72 

  Energetska obnova vrtića 158.532,00 18.700,00 18.700,00 100,00 

 Ukupno 1.1.1.  7.092.147,00 7.176.285,00 6.716.640,46 93,59 

1.1.

2. 

Redovna djelatnost Vrtića u Baderni    

  Odgojno i administrativno 993.877,00 1.028.473,00   



tehničko osoblje 970.554,30 94,37 

  Program predškole 640,00 320,00 320,00 100,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
31.042,00 38.042,00 

 

10.681,10 

 

28,08 

  Energetska obnova vrtića 5.000,00 1.850,00 1.850,00 100,00 

 Ukupno 1.1.2.  1.030.559,00 1.068.685,00 983.405,40 92,02 

1.1.

3. 
Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
672.150,00 698.254,00 

 

663.585,28 

 

95,03 

  Odgojno osoblje-volonteri 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Program predškole 5.120,00 2.560,00 2.560,00 100,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
5.500,00 8.500,00 

 

1.341,00 

 

15,78 

 Ukupno 1.1.3.  692.770,00 709.314,00 667.486,28 94,10 

1.1.

4. 

Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
952.229,00 963.348,00 

 

932.259,71 

 

96,77 

  Odgojno osoblje - volonteri 10.000,00 0,00 0 0,00 

  Program predškole 5.120,00 2.560,00 2.560,00 100,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
3.850,00 3.850,00 

 

3.118,75 

 

81,01 

 Ukupno 1.1.4.  971.199 969.758,00 937.938,46 96,72 

1.1.

5. 

Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču     
 

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
492.144,00 496.204,00 

458.028,42 92,31 

  Program predškole 1.920,00 960,00 960,00 100,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
2.113,00 4.176,00 

2.062,50 49,39 

 Ukupno 1.1.5.  496.177,00 501.340,00 461.050,92 91,96 

1.1.

6. 
Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
1.047.179,00 1.075.198,00 1.007.131,17 93,67 

  Odgojno osoblje - volonteri 4.000,00 1.755,00 1.753,85 99,93 

  Program djece sa 

teškoćama u razvoju 
39.372,00 0,00 0,00 0,00 

  Program predškole 5.440,00 2.720,00 2.720,00 100,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
1.500,00 1.500,00 1.341,00 89,40 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
20.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 1.1.6  1.117.491,00 1.081.173,00 1.012.946,02 93,69 

1.1.

7. 
Redovna djelatnost Jaslica u Poreču    

  Odgojno i administrativno 2.228.431,00 2.266.182,00 2.172.945,34 95,89 



tehničko osoblje 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
1.897.000,00 22.000,00 20.968,75 95,31 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
30.818,00 30.818,00 9.340,63 30,31 

 Ukupno 1.1.7.  4.156.249,00 2.319.000,00 2.203.254,72 95,01 

 Ukupno 1.1.  15.556.592,00 13.825.555,00 12.982.722,26 93,90 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“      

1.2.

1. 

Redovna djelatnost Vrtića u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.515.729,00 
1.647.149,00 1.637.537,56 99,42 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 

18.400,00 
17.250,00 19.185,06 111,22 

  Program predškole  9.280,00 9.280,00 4.901,91 52,82 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

64.723,00 
64.723,00 70.154,90 108,39 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

65.000,00 
66.150,00 66.803,03 100,99 

 Ukupno 1.2.1.  1.673.132,00 1.804.522,00 1.798.582,46 99,67 

1.2.

2. 

Redovna djelatnost Vrtića u Vrsaru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

 

173.582,00 155.838,00 

 

158.184,19 

 

101,51 

 Ukupno 1.2.2.  173.582,00 155.838,00 158.184,19 101,51 

1.2.

3. 

Redovna djelatnost Vrtića u Funtani     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

 

73.113,00 65.789,00 

 

66.830,55 

 

101,58 

 Ukupno 1.2.3  73.113,00 65.789,00 66.830,55 101,58 

1.2.

4. 

Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

 

1.124.149,00 1.167.529,00 

 

1.117.451,15 

 

95,71 

 Ukupno 1.2.4.  1.124.149,00 1.167.529,00 1.117.451,15 95,71 

1.2.

5. 

Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

 

874.518,00 831.918,00 

 

807.778,68 

 

97,10 

 Ukupno 1.2.5.  874.518,00 831.918,00 807.778,68 97,10 

 Ukupno 1.2.  3.918.494,00 4.025.626,00 3.948.827,03 98,09 

 UKUPNO 1.  19.475.086,00 17.851.181,00 16.931.549,29 94,85 

2. USTANOVE - OSNIVAČICE FIZIČKE 

OSOBE 

    

  Sufinanciranje programa 

privatnih dječjih vrtića  

4.278.240,00 4.365.980,00 4.304.595,00 98,59 

 Ukupno 2.   4.278.240,00 4.365.980,00 4.304.595,00 98,59 

 UKUPNO 1. I 2.   23.753.326,00 22.217.161,00 21.236.144,29 95,58 

 



Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  Grada 

Poreča-Parenzo za 2016. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo.“ 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 

16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju  

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

Javne potrebe u obrazovanju planirane su za 2016. godinu u iznosu od 11.106.768,00  kn, od 

kojih je realizirano 9.265.292,69  kn ili 83,42 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u obrazovanju u 2016. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

2.240.635,00 2.189.738,00 2.189.738,00 100,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard  

363.000,00 363.000,00 362.461,86 99,85 

 Ukupno   2.603.635,00 2.552.738,00 2.552.199,86 99,98 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.057.640,00 1.169.260,00 1.003.834,18 85,85 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
10.500,00 

 

13.500,00 

 

9.001,05 

 

66,67 

  Izborni i dodatni 

programi 
40.000,00 

 

46.000,00 

 

17.311,04 

 

37,63 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 
31.100,00 

 

36.935,00 

 

11.331,50 

 

30,68 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

1.085.000,00 

 

1.155.000,00 

 

801.050,72 

 

69,36 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
404.111,00 605.711,00 424.529,22 70,09 



  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 
38.000,00 

 

38.000,00 

 

15.979,63 

 

42,05 

  Školsko sportsko 

društvo  
32.000,00 

 

32.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
2.000,00 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
9.000,00 

 

16.000,00 

 

3.874,00 

 

24,21 

  Stručna županijska 

vijeća 
9.000,00 9.000,00 2.000,00 22,22 

  Učeničke zadruge 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 

  Mentorstvo 10.557,00 10.557,00 0,00 0,00 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

5.320,00 

 

5.320,00 

 

0,00 

 

0.00 

  Asistent u nastavi - 

MOZAIK 
169.000,00 169.520,00 131.946,63 77,84 

  Zavičajna nastava 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 

  Pomoćnik u nastavi 68.952,00 103.122,00 40.833,88 39,60 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.500,00 

 

21.000,00 

 

10.294,00 

 

49,02 

  Energetska obnova 

škola 
69.596,00 

 

7.700,00 

 

7.700,00 

 

100,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt „Zajedno do 

znanja“ 

0,00 125.845,00 92.520,79 73,52 

  Prehrana djece u OŠ- 

„Zaklada Hrvatska za 

djecu „ 

0,00 33.792,00 33.592,00 99,41 

  Pomoćnici u OŠ Sveti 

Lovreč 
0,00 12.700,00 10.200,00 80,31 

 Ukupno   3.064.476,00 3.620.162,00 2.620.998,57 72,40 

 Ukupno 1.1.  5.668.111,00 6.172.900,00 5.173.198,43 83,80 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo 

Parentin“ 

   

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

414.560,00 409.176,00 409.176,00 100,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  

76.000,00 76.000,00 75.980,54 99,97 

 Ukupno   490.560,00 485.176,00 485.156,54 100,00 

 iznad minimalnog 

standarda 

     

  Produženi boravak 296.600,00 298.600,00 282.768,88 94,70 

  Izborni i dodatni 

programi 
20.788,00 20.788,00 13.184,77 63,42 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.875,00 

 

260.875,00 

 

175.317,92 

 

67,20 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
53.260,00 

 

53.260,00 

 

44.943,90 

 

84,39 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 

 

8.464,00 

 

8.463,70 

 

100,00 



  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

151.811,00 

 

151.811,00 

 

119.067,85 

 

78,43 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 7.859,00 4.665,00 59,36 

  Zavičajna nastava 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

33.235,00 33.235,00 8.081,50 24,32 

  Prehrana djece u OŠ-

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 13.120,00 11.386,49 86,79 

 Ukupno   837.892,00 853.012,00 672.880,01 78,88 

 Ukupno 1.2.  1.328.452,00 1.338.188,00 1.158.036,55 86,54 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 -minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

393.983,00 312.635,00 312.635,00 100,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard 

42.350,00 42.350,00 42.346,00 99,99 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ- 

minimalni standard 

77.573,00 77.573,00 77.573,00 100,00 

 Ukupno   393.983,00 432.558,00 432.554,00 100,00 

 iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.046.092,00 1.009.456,00 551.495,41 54,63 

  Violončelističko 

natjecanje 

41.500,00 46.500,00 40.000,00 86,02 

  Međunarodni gitaristički 

festival „Porečki tirando 

con pizzicato“ 

60.200,00 31.451,00 31.450,00 100,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova 

45.000,00 45.000,00 45.000,11 100,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

167.981,00 167.981,00 138.902,53 82,69 

 Ukupno   1.360.773,00 1.300.388,00 806.848,05 62,05 

 Ukupno 1.3.  1.754.756,00 1.732.946,00 1.239.402,05 71,52 

 Ukupno 1.  8.751.319,00 9.244.034,00 7.570.637,03 81,90 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA    

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

252.234,00 252.234,00 251.526,99 99,72 

  Financiranje plaća 

profesora informatika 

4.300,00 8.600,00 6.295,31 73,20 

 Ukupno 2.1.  256.534,00 260.834,00 257.822,30 98,85 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Gastro  6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 

  Dani otvorene nastave  2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 

  Međunarodna suradnja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

45.000,00 45.000,00 44.396,04 98,66 



jezika 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 

 Ukupno 2.2.  80.000,00 80.000,00 79.396,04 99,25 

 Ukupno 2.  336.534,00 340.834,00 337.218,34 98,93 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 354.300,00 354.300,00 100,00 

 Ukupno 3.  354.300,00 354.300,00 354.300,00 100,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 720.000,00 650.000,00 591.600,00 91,02 

  Učeničke stipendije 36.000,00 47.000,00 45.600,00 97,02 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

270.000,00 183.000,00 199.088,00 108,79 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

15.000,00 23.000,00 21.921,45 95,31 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

48.000,00 18.600,00 18.509,98 99,52 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenika 

osnovnih škola 

100.000,00 100.000,00 21.988,68 21,99 

  Sufinanciranje asistenata 

u nastavi-MOZAIK 

92.700,00 70.000,00 28.429,21 40,61 

  Pomoćnici u nastavi-

projekt „Zajedno do 

znanja“ 

0,00 76.000,00 76.000,00 100,00 

 Ukupno 4.  1.281.700,00 1.167.600,00 1.003.137,32 85,91 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4.  10.723.853,00 11.106.768,00 9.265.292,69 83,42 

 

Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. 

godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo.“ 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

             Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

Javne potrebe u kulturi planirane su za 2016. godinu u iznosu od 11.663.845,00  kn, od kojih 

je  realizirano 10.584.856,73  kn ili 90,75 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u kulturi u 2016. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Pučko otvoreno 

učilište   

     

 Redovna djelatnost –

uprava 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.851.080,00 1.876.682,00 1.610.768,38 85,83 

  Otplata zajma za 

rekonstrukciju kazališta 

(jamstvo) 

990.000,00 951.900,00 950.357,03 99,84 

  Nabava opreme za 

upravu 

21.000,00 131.000,00 19.611,95 14,97 

 Ukupno   2.862.080,00 2.959.582,00 2.580.737,36 87,19 

 Kulturna djelatnost Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.108.280,00 1.126.310,00 1.036.722,59 92,05 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

1.889.900,00 1.806.602,00 1.702.123,03 94,22 

  Nabava opreme u kulturi 29.000,00 134.413,00 133.550,45 99,36 

  Imovinsko pravni 

odnosi za Peterokutnu 

kulu u Poreču  

250.000,00 250.000,00 

 

0,00 0,00 



 Ukupno   3.027.180,00 3.317.325,00 2.872.396,07 86,58 

 Ukupno 1.1.  5.889.260,00 6.276.907,00 5.453.133,43 86,88 

1.2. Gradska knjižnica 

Poreč 

     

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.051.317,00 1.053.283,00 

 

1.013.413,63 96,21 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

131.600,00 121.600,00 95.788,86 78,77 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000,00 152.000,00 151.995,07 100,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

21.000,00 71.000,00 60.329,60 84,97 

 Ukupno 1.2.  1.355.917,00 1.397.883,00 1.321.527,16 94,54 

1.3.  Zavičajni muzej 

poreštine-Museo dell 

teritorio parentino 

     

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.646.022,00 1.631.679,00 1.580.169,48 96,84 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

441.300,00 394.914,00 380.479,81 96,34 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

77.000,00 266.081,00 253.128,50 95,13 

  Obnova Palače Sinčić 2.411.222,00 1.049.381,00 1.047.572,40 99,83 

 Ukupno 1.3.  4.575.544,00 3.342.055,00 3.261.350,19 97,59 

 Ukupno 1.  11.820.721,00 11.016.845,00 10.036.010,78 91,09 

2. UDRUGE      

  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

kulturi   

314.000,00 314.000,00 308.809,04 98,35 

 Ukupno 2.  314.000,00 314.000,00 308.809,04 98,35 

3. OSTALI 

PROGRAMI  

     

  Izrada Kulturne 

strategije Grada Poreča-

Parenzo 

40.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 

  Centar za mlade  119.000,00 138.000,00 93.494,80 67,75 

  Ostale potrebe u kulturi 68.000,00 95.000,00 96.542,11 101,62 

  Skulptura „La mula de 

Parenzo“ 

100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 3.  327.000,00 333.000,00 240.036,91 72,08 

 UKUPNO 1.,2. i 3.   12.461.721,00 11.663.845,00 10.584.856,73 90,75 

 

Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2016. 

godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo.“ 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi  

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi planirane su za 2016. godinu u iznosu od 31.177,00 kn, od 

kojih je  realizirano 29.311,95  kn ili 94,02 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u tehničkoj kulturi u 2016. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. UDRUGE      

  Sufinanciranje programa 

i projekta udruga u 

tehničkoj kulturi 

12.500,00 8.500,00 6.720,00 79,06 

 Ukupno 1.  12.500,00 8.500,00 6.720,00 79,06 

2. PROMETNA 

JEDINICA 

MLADEŽI 

Naknada za rad i topli 

obrok za dva pripadnika 

koji će vršiti nadzor 

parkiranja vozila i  

druge poslove nadzora 

vozača i vozila u ljetnim 

mjesecima (od sredine 

lipnja do kraja 

kolovoza) 

24.500,00 22.677,00 22.591,95 99,62 

 Ukupno 2.  24.500,00 22.677,00 22.591,95 99,62 

 UKUPNO 1. i 2.  37.000,00 31.177,00 29.311,95 94,02 

 

 

 

 

 



Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2016. godinu stupa na 

snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo.“ 

 

    PREDSJEDNIK 

  GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

Članak 1. 
Javne potrebe u sportu i rekreaciji planirane su za 2016. godinu u iznosu od 15.601.000,00  

kn, od kojih je  realizirano 15.235.071,98  kn ili 97,65 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u sportu i rekreaciji u 2016. godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE 

„ŽATIKA“ 

   

  Zakupnine i najamnine    3.910.000,00 3.720.000,00 3.690.715,78 99,21 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 

3.000.000,00 4.410.000,00 4.403.356,58 99,85 

 Ukupno 1.  6.910.000,00 8.130.000,00 8.094.072,36 99,56 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA -PARENZO    

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

209.000,00 459.000,00 459.000,00 100,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 250.000,00 249.999,62 100,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 

1.700.000,00 1.736.000,00 1.736.000,00 100,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.144.000,00 2.144.000,00 2.144.000,00 100,00 

  Zajedničke potrebe 1.057.000,00 1.187.000,00 1.187.000,00 100,00 



sportskih klubova 

  Održavanje sportskih 

objekata 

665.000,00 665.000,00 665.000,00 100,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane 

Žatika 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.  6.775.000,00 7.241.000,00 6.940.999,62 95,86 

3. UDRUGE    

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u sportu  

12.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 3.  12.000,00 0,00 0,00 0,00 

4. STRATEŠKI DOKUMENTI     

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 4.  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

5. OSTALI 

PROGRAMI 

     

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijsko obitelji 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 

 Ukupno 5.  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 

 UKUPNO 1., 2., 3., 

4 i 5.   

 13.927.000,00 15.601.000,00 15.235.071,98 97,65 

 

Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 

2016. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo.“ 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba  u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja planirane su za 2016. godinu u iznosu 

od 2.395.079,00  kn, od kojih je  realizirano 2.336.765,40  kn ili 97,57 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja u 2016. 

godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim 

ustanovama  

    

1.1. Istarski domovi 

zdravlja, 

Ispostava Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti na području 

Grada Poreča  

36.000,00 36.000,00 36.000,00 100, 

00 

1.2. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći po 

standardima 

465.887, 

00 

465.887, 

00 

463.886, 

98 

99,57 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

iznad standarda 

373.192, 

00 

373.192, 

00 

373.192, 

00 

100, 

00 

  Najam stana za 

zdravstvenog 

djelatnika  

18.000,00 18.000,00 18.000,00 100, 

00 

 Ukupno 1.  893.079, 

00 

893.079, 

00 

891.078, 

98 

99,78 



2. Udruge i 

ustanove 

     

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

ustanova i udruga  

70.000,00 54.000,00 53.000,04 98,15 

 Ukupno 2.  70.000,00 54.000,00 53.000,04 98,15 

3.  Zavod za javno zdravstvo Istarske županije     

  Pravilna prehrana u 

školama – zdrave 

marende 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 3.  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

4. Osnovna djelatnost Fonda „Zdravi grad“ 

Poreč 

    

  Projektni ured 0 842.000, 

00 

841.701, 

05 

99,96 

  Savjetovalište za 

djecu,mlade, brak i 

obitelj 

0 100.000, 

00 

97.776,33 97,78 

  Povjerenstvo „Zajedno 

protiv ovisnosti“ 

0 133.000, 

00 

131.486, 

18 

98,86 

  Program „Mladi“ 0 24.000, 

00 

22.845,50 95,19 

  Program „Centar za 

pervenciju i 

vanbolničko liječenje“ 

0 40.000, 

00 

39.828,92 99,57 

  Terapijska zajednica 

liječenih alkoholičara 

0 48.000, 

00 

47.655,09 99,28 

  Promjena ponašanja 

kod osoba s 

prekomjernom 

težinom 

0 37.000, 

00 

36.129,26 97,65 

  Program zdravlja i 

ekologije 

0 20.000, 

00 

19.758,76 98,79 

  Motovunska škola 

zdravlja 

0 9.000, 

00 

8.915,89 99,07 

  Krizne intervencije 

kod težih nesreća sa 

više poginulih 

0 10.000, 

00 

10.000,00 100 

  Suradnja sa HMZG 

ispitivanje potreba 

jednoroditeljskih 

obitelji  

0 1.000, 

00 

0,00 0,00 

 Ukupno 4.  0 1.264.000

,00 

1.256.096

,98 

99,37 

5. PREVENTIVNI PROGRAMI      

     

  Mamografski pregledi 

žena iznad 40 godina 

180.000,00 114.000, 

00 

78.540,00 68,89 

 Ukupno  5.  180.000,00 114.000, 

00 

78.540,00 68,89 

6. STRATEŠKI DOKUMENTI     

  Izrada Strategije 

zdravlja i Plana za 

zdravlje 2016.-2022.   

55.500,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno  6.  55.500,00 0,00 0,00 0,00 



7. IZBOR PRIORITETA ZA ZDRAVLJE     

  Intelektualne i osobne 

usluge 

0,00 53.000,00 53.000,00 100,00 

  Naknade troškova 

osobama izvan radnog 

odnosa 

0,00 7.000,00 5.049,40 72,13 

 Ukupno 7.   60.000,00 58.049,40 96,75 

 UKUPNO 

1.,2.,3., 4., 5.,6. i 

7. 

 1.190.579,00 2.395.079,00 2.336.765,40 97,57 

 

Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo.“ 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 13/15, 15/16 i 16/16), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2017. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi planirane su za 2015. godinu u iznosu od 10.340.272,00  kn, 

od kojih je  realizirano 10.091.620,47 kn ili 97,60 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u socijalnoj skrbi u 2016. godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2016. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVA     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar    

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

2.405.000,00 2.505.000,00 2.501.230,20 99,85 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

237.000,00 237.000,00 236.605,45 99,83 

  Hospicij-kućna skrb 158.000,00 158.000,00 157.970,60 99,98 

  Medicinska rekreacija 

za starije 

90.000 90.000,00 89.971,50 99,97 

  Bal volontera 20.000,00 20.000,00 14.284,25 71,42 

 Ukupno 1.1.  2.910.000,00 3.010.000,00 3.000.062,00 99,67 

 Ukupno 1.  2.910.000,00 3.010.000,00 3.000.062,00 99,67 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

483.000,00 500.000,00 484.673,91 96,93 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 52.250,00 47.500,00 90,91 

  Izvanredne novčane 

pomoći građanima 

110.000,00 110.000,00 109.633,18 99,67 

  Naknade z dopunsku 2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,00 



zaštitu boraca NOR-a 

  Pomoć socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

250.000,00 225.000,00 222.400,00 98,84 

 Ukupno 2.1.  897.650,00 889.650,00 866.607,09 97,63 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

40.000,00 42.000,00 40.359,89 96,02 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 7.000,00 6.350,00 90,71 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 120.000,00 118.596,00 98,83 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

9.500,00 21.000,00 19.891,13 94,72 

 Ukupno 2.2.  176.500,00 190.000,00 185.197,02 97,47 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

16.000,00 16.000,00 13.540,00 84,63 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

90.000,00 101.000,00 105.345,31 104,30 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

46.000,00 40.000,00 29.487,50 73,72 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

38.000,00 38.000,00 28.591,48 75,24 

  Poklon paketi za 

novorođenčad 

240.000,00 220.000,00 217.500,00 98,86 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

15.000,00 21.000,00 19.760,00 94,10 

 Ukupno 2.3  449.000,00 440.000,00 414.224,29 94,14 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

275.000,00 193.000,00 160.800,00 83,32 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.4  283.100,00 193.000,00 160.800,00 83,32 

 Ukupno 2.  1.806.250,00 1.712.650,00 1.626.828,40  94,99 

3.  UDRUGE I USTANOVE    

3.1.  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

653.500,00 613.500,00 584.319,89 95,24 



3.2. Gradsko društvo 

Crvenog križa Poreč 
- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež 

CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-

preventivni programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim 

i nemoćnim  

  osobama                                         

 

 

346.000,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

362.744,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

 

362.744 

 

 

 

 

54.000 

 

 Ukupno 3.2.  400.000,00 416.744,00 416.744,00 100,00 

3.3. Dnevni centar za 

rehabilitaciju 

Veruda-Pula 

(ugovorna obveza) 

Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama 

u razvoju od dojenačke 

do odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima  

281.700,00 281.700,00 281.700,00 100,00 

 Ukupno 3.  1.335.200,00 1.311.944,00 1.282.763,89 97,77 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE 

SKUPINE 

   

 PATHS program Učenje i razvoj socio-

emocionalnih vještina 

kod djece 

9.000,00 9.000,00 2.500,00 27,78 

 Zaklada Vaša Pošta 

„Dobri ljudi - djeci 

Hrvatske“  

Pomoć djeci bez 

odgovarajuće roditeljske 

skrbi smještenim u 

domovina za samostalan 

život 

24.000,00 24.000,00 23.187,65 96,62 

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 25.000,00 9.412,60 37,65 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

840.000,00 840.000,00 840.341,00 100,04 

  Naknade za pomoć 

građanima koji ostanu 

bez zaposlenja 

8.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

  Prehrana djece u OŠ –

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“  

0,00 121.678,00 48.018,00 39,46 

 Ukupno 4.  906.000,00 1.023.678,00 923.459,25 90,20 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna obveza Otplata zajma za 

izgradnju Doma za 

starije i nemoćne osobe 

(jamstvo) 

3.015.000,00 2.905.000,00 2.898.070,69 99,76 

 Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 282.000,00 279.334,71 99,05 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

100.000,00 80.000,00 69.111,44 86,39 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 23.000,00 15.000,00 11.990,09 79,93 



kupnju prvog stana 

 Ukupno 5.  3.420.000,00 3.282.000,00 3.258.506,93 99,28 

6. USTANOVA – OSNIVAČ GRAD POREČ-

PARENZO 

    

 Zdravi grad Poreč- Centar za pružanje usluga u zajednici    

  Projektni ured – stručno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

953.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Savjetovalište i psiho-

socijalno-zdravstvena 

skrb 

223.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Program mladi 

(preduvjet za osobni rast 

i razvoj mladih) 

60.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Centar za prevenciju i 

vanbolničko liječenje 

ovisnosti 

128.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Povjerenstvo „Zajedno 

protiv ovisnosti“ 

133.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Osnaživanje djece kroz 

ples- rasplesani razredi  

20.000 0,00 0,00 0,00 

  Terapijska zajednica 

liječenih alkoholičara 

88.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Zdravlje i ekologija 

(ambrozija, životinje, 

zdravlje i dr.) 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Promjene ponašanja kod 

osoba s prekomjernom 

tjelesnom težinom 

110.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Motovunska (istarska) 

škola zdravlja 

9.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Krizne intervencije kod 

težih nesreća s više 

poginulih 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Suradnja sa HMZG- 

ispitivanje potreba 

jednoroditeljskih obitelji 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 6.   1.755.000,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 

1.,2.,3.,4.,5. I 6. 

 12.132.450,00 10.340.272,00 10.091.620,47 97,60 

 

Članak 2.  

Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  Grada Poreča-Parenzo za 

2016. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo.“ 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 


